
1USER INSTRUCTIONS

ENGLISH GB

ITALIANO IT

FRANÇAIS FR

DEUTSCH DE

EËËHNIKA GR

NEDERLANDS NL

ESPAÑOL ES

®

GENERATION FUTURE

Návod k použití



2    

1

1

2
2

3

34

4

5

6

7

8

913

14

15

10

11

12

1

3*

1 2

3 4 5

6 7 8

2



3

5* a) b)

b) c)a)

4



4    

c) d)

b)

b) c) d)

a)

a)

6

7



5

1

2

8

)d)c

9

10

)b)a

)e



6    

11

12

13

)b)a



7

14*

15*

)b

)b

)a

)a

)c

“Click”



8    

POKYNY K POUŽITÍ

Tento vysavač používejte pouze k účelům podle popisu v tomto návodu, pro vysávání nečistot v domácnosti. 
Příslušenství lze použít k odstranění špíny a prachu z nábytku a potahů.

Vysavač používejte pouze v domácnosti, podle popisu v návodu. Před použitím spotřebiče si důkladně 
přečtěte návod k použití. Používejte pouze příslušenství doporučené nebo dodávané Hoover.

POZOR: elektřina může být velmi nebezpečná. Tento spotřebič je dvojnásobně izolován a nemusí být 
uzemněn. 

DŮLEŽITÉ: vodiče přívodního kabelu jsou barevně označené v souladu s následujícím kódem:
Modrý  – neutrální
Hnědý  – živý

STATICKÁ ELEKTŘINA: některé koberce mohou vytvářet statickou elektřinu. Elektrostatický výboj není 
zdraví škodlivý.

• Nedovolte dětem hrát si se spotřebičem nebo jeho ovladači. Nezpůsobilé osoby nebo starší děti smí 
vysavač používat pouze pod dohledem.

• Nepoužívejte vysavač venku ani k vysávání mokrého povrchu. 
• Nevysávejte ostré předměty, zápalky, nedopalky ani podobné předměty.
• Nepoužívejte v blízkosti vysavače spreje ani jiné hořlavé tekutiny, neboť jejich výpary mohou způsobit 

požár/explozi.
• Neodpojujte vysavač tahem za přívodní kabel.
• Nenavíjejte kabel kolem nohou nebo rukou během vysávání. 
• Nepoužívejte vysavač, pokud je poškozený. Pokud je poškozený přívodní kabel, přestaňte IHNED používat 

vysavač.  Abyste zabránili možnému nebezpečí, kontaktujte autorizované servisní středisko Hoover.

PO POUŽITÍ: vypněte vysavač a odpojte zástrčku od elektrické zásuvky. Před čištěním nebo údržbou vždy 
odpojte spotřebič od elektrické zásuvky.

 CO BYSTE NEMĚLI DĚLAT:

OBSAH

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Důležité bezpečnostní pokyny ...........................................................................................8
Co byste neměli dělat .........................................................................................................8
Části spotřebiče ..................................................................................................................9
Použití spotřebiče ................................................................................................................9
Začínáme ..............................................................................................................................9
Použití v bezsáčkovém režimu .........................................................................................10
Použítí sáčku .....................................................................................................................10
Výměna výstupního filtru ..................................................................................................11
Speciální funkce ................................................................................................................11
Odstranění možných problémů ........................................................................................12
Spotřební materiál .............................................................................................................12
Záruční podmínky ..............................................................................................................12



9

BEZPEČNOST U DĚTÍ, STARŠÍCH A NEZPŮSOBILÝCH OSOB: nedovolte dětem hrát si se spotřebičem 
ani jeho ovladači. Děti smí používat spotřebič pouze pod dohledem odpovědné osoby.

HOOVER SERVIS: pro zajištění bezpečného provozu spotřebiče doporučujeme provádět opravy pouze v 
autorizovaném servisním středisku Hoover.

• Vyjměte spotřebič z obalu.
• Uvolněte sklopné madlo od základny a vyklopte jej nahoru. 
• Ujistěte se, zda jsou výstupní filtry na místě.
• Nasaďte nástavec na koberce & tvrdé podlahy. 
• Zcela odviňte přívodní kabel. 
• U verze s pevným výkonem stiskněte tlačítko zapnutí/vypnutí. U modelu s nastavitelným výkonem otočte 

ovládací knoflík na požadovaný výkon.
• Pro použití na tvrdých podlahách stiskněte pedál nástavce k vysunutí kartáčů. 

4 - Uložení přívodního kabelu
a)  Před použitím uvolněte integrovanou sponu, otočte horní hák a uvolněte přívodní kabel.
b)  Během použití dlouhé verze nacvakněte přívodní kabel na zadní stranu madla.
c)  Po použití vycvakněte přívodní kabel z madla a naviňte jej kolem háků před zajištěním integrované 

spony.

5 - Ovládací prvky*
a)  Přepínač zapnutí/vypnutí. Stisknutím zapnete spotřebič. Opětovným stisknutím jej vypnete.
b)  Volič nastavení výkonu. Zapněte vysavač a nastavte požadovaný stupeň výkonu otočným knoflíkem.

Otočením zpět vysavač vypnete.

* funkce závisí od modelu

ČÁSTI SPOTŘEBIČE

1 - Standardní vybavení
1. Sklopné madlo
2. Tlačítko sklopení madla
3. Mini madlo
4. Tlačítko zapnutí/vypnutí a 

nastavení výkonu
5. Hák k navinutí přívodního 

kabelu
6. Výstupní filtr
7. Přívodní kabel
8. Integrovaná spona
9. Kontrolka naplnění sáčku
10. Průhledné dvířka
11. Tlačítko otevření dvířek
12. Nástavec na koberce & tvrdé 

podlahy
13. Sada pro bezsáčkové 

vysávání
14. Papírový sáček
15. Filtr motoru

2 - Díly sady pro bezsáčkové 
vysávání

1. Držák kazety (červený) 
2. Síťový filtr (červený)
3. HEPA filtr (modrý)
4. Zásobník

3 - Příslušenství (pouze u 
některých modelů)*

1. Pás na rameno* 
2. Ohebná hadice* 
3. Prodlužovací trubka* 
4. Nástavec na nábytek
5. Štěrbinový nástavec
6. Kartáč na prach* 
7. Držák příslušenství
8. Nástavec na parkety*

ZAČÍNÁME

POUŽITÍ SPOTŘEBIČE



10    

POUŽITÍ V BEZSÁČKOVÉM REŽIMU

Tento vysavač lze použít v bezsáčkovém režimu nebo se sáčkem. Tato kapitola popisuje použití vysavače s 
bezsáčkovou sadou a filtry.
Pro změnu z bezsáčkového na režim se sáčkem postupujte podle pokynů v kapitole „Použití se sáčkem“.

DŮLEŽITÉ: Před vyjmutím bezsáčkové sady vysavač vypněte a odpojte přívodní kabel od síťové zásuvky.

6 - VYPRÁZDNĚNÍ BEZSÁČKOVÉ KAZETY
a)  Položte vysavač na rovný povrch, potáhněte tlačítko otevření dvířek a průhledná dvířka sejměte.
b)  Vyjměte bezsáčkovou kazetu.
c)  Vyjměte kryt kazety (červený) otočením zásobníku a horního krytu v opačných směrech.
d)  Vyprázdněte nečistoty ze zásobníku do odpadkového koše. Zkontrolujte, zda je nutné vyčistit filtry podle

popisu v kapitole „Údržba bezsáčkových filtrů“.
e)  K nasazení bezsáčkové kazety a filtrů postupujte podle výše popsaných kroků v opačném pořadí.

POznámka: Hoover doporučuje kontrolovat a v případě nutnosti opláchnout kazetu a filtry po každém
naplnění zásobníku.

7 - ÚDRŽBA BEZSÁČKOVÝCH FILTRŮ
a)  Pro přístup k umývatelnému HEPA filtru (modrý), otočte síťový filtr v opačném směru jako horní kryt

kazety a vyjměte síť.
b)  Jemně vyklepte filtr pro odstranění špíny.
c)  Vyčistěte síťový filtr (červený) a důkladně vypláchněte HEPA filtr zevnitř pod teplou vodou, dokud neteče

čistá voda.
d)  Odstraňte nadbytečnou vodu a nechte vysušit 24 hodin. Filtry nasaďte teprve až tehdy, pokud jsou zcela 

suché.

NEPOUŽÍVEJTE HORKOU VODU ANI MYCÍ PROSTŘEDKY.
DŮLEŽITÉ: Zajistěte před dalším použitím, aby byly bezsáčkové filtry, síťový a HEPA filtr na místě.

Tento vysavač lze použít v bezsáčkovém režimu nebo se sáčkem. Tato kapitola popisuje způsob použití 
spotřebiče se sáčkem.

8 - ZMĚNA Z BEZSÁČKOVÉHO NA REŽIM SE SÁČKEM
Postupujte následovně:
a)  Položte vysavač na rovný povrch, potáhněte tlačítko otevření dvířek a průhledná dvířka sejměte.
b) Vyjměte bezsáčkovou kazetu.
c)  Poskládejte rohy sáčku za límec.
d)  Nasuňte límec podél vodítek a zvedněte nad vstupní trubku. Límec by měl „zacvaknout“ na místo.
e)  Umístěte pojistky na dvířkách a dvířka zavřete.

9 -  VÝMĚNA/VLOŽENÍ PAPÍROVÉHO SÁČKU
Sáček měňte často, pokud vysáváte materiál jako je jemný prach, nebo po čištění nových koberců.
Pokud je kontrolka naplnění sáčku červená, zkontrolujte, zda není nutné vyměnit sáček. Nepřeplňujte 
papírový sáček.
Pozor: Kontrolka naplnění sáčků může zčervenat i když se vyskytne zablokování sání.

Poznámka: Pro přesnou kontrolu kontrolky naplnění sáčku musí být ovladač výkonu* nastavený na 
maximum.

* funkce závisí od modelu

POUŽITÍ SÁČKU



11

Poznámka: Kontrolka naplnění sáčku funguje pouze v režimu se sáčkem.

Výměna papírového sáčku:
a)  Vyjměte sáček vytažením límce z vysavače. Přelepte otvor sáčku pomocí lepicí pásky na sáčku.
b)  Vložte nový sáček podle dříve uvedeného popisu a zavřete dvířka.
c)  Nasaďte pojistky na dvířkách a dvířka zavřete.

10 - VÝMĚNA FILTRU MOTORU
a)  Položte vysavač na rovný povrch, potáhněte tlačítko otevření dvířek a sejměte průhledná dvířka.
b)  Vyjměte bezsáčkovou kazetu/sáček.
c)  Vyjměte starý motorový filtr a vložte nový.
d)  Nasaďte bezsáčkovou kazetu/sáček.
e)  Umístěte pojistky na dvířkách a zavřete dvířka.

11 - VÝMĚNA VÝSTUPNÍHO FILTRU
a)  Zvedněte kryt filtru.
b)  Vyjměte filtr.
c)  Vložte nový filtr a vraťte kryt zpět na místo.

NEPOUŽÍVEJTE vysavač bez výstupního filtru. Výstupní filtr vyměňte po naplnění pěti zásobníků.

12 - SKLOPNÉ MADLO
a)  K použití vysavače v přenosné verzi společně s příslušenstvím a přenosnou sadou, stiskněte tlačítko 

uvolnění madla a sklopte madlo dozadu, dokud nezacvakne na místo.
b)  Sklopte madlo pro snadné uskladnění.

13 - MINI VYSKAKOVACÍ MADLO
Pokud hlavní madlo sklopíte dozadu, Mini vyskakovací madlo se automaticky vysune pro snadné přenášení 
spotřebiče nebo použití jako přenosného vysavače.

14 - PÁS NA RAMENO*
a)  Bez nástavců nasuňte jeden konec pásu na zacvakávací pojistku na vstupní trubce a otočte podle 

obrázku. Nasaďte příslušenství podle potřeby.
b)  Se sklopeným hlavním madlem a uzamčeným na místě, nacvakněte druhý konec pásu na háček za 

vyskakovacím madlem.
c)  Vysavač můžete nosit podle obrázku.

15 - NÁSTAVCE

Nástavec na koberce a podlahy
a)  Nasuňte nástavec na vysavač.
b)  K čištění odemkněte vysavač stisknutím nohou uzamykacího pedálu na nástavci.

Nástavec na parkety Caresse*
Pro dřevěné a choulostivé podlahy.

VÝMĚNA VÝSTUPNÍHO FILTRU

SPECIÁLNÍ FUNKCE



12    

ODSTRANĚNÍ MOŽNÝCH PROBLÉMŮ

Pokud máte problém s vysavačem, dříve než budete kontaktovat servisní středisko, zkontrolujte následující 
body.

1. Je vysavač připojen k funkční elektrické zásuvce? Zkontrolujte pomocí jiného spotřebiče.
2. Nejsou ucpané filtry? Viz „Údržba bezsáčkových filtrů“.
3. Není zablokovaný nástavec nebo hadice? Odstraňte překážku.
4. Není vysavač přehřátý? Pokud ano, počkejte přibližně 30 minut pro automatické restartování.

Pokud závadu nelze odstranit, kontaktujte místní Hoover servis, mohou vám pomoct i přes telefon.

Používejte pouze náhradní díly a příslušenství Hoover.

Spotřebný materiál Kód
Papírové sáčky H59 - 35600279

1 filtr motoru + 1 výstupní filtr U37 - 35600280
Athyss Hepa & síťový filtr T98 - 35600862

Náhradní díly Kód
Přenosná sada 

(1 pás na rameno + 1 hadice + 1 kartáč na prach)
C48 - 35600191

Nástavec na koberec & podlahy G107 - 35600942
Nástavec na parketové podlahy G87PC - 35600655

Záruční podmínky pro tento spotřebič jsou definované zemí, kde spotřebič zakoupíte. Podrobnosti týkající se 
těchto podmínek můžete získat u prodejce spotřebiče. Pŕi uplatňování záruční opravy musíte doložit doklad 
o koupi. 
Právo na změnu vyhrazené bez upozornění.

SPOTŘEBNÍ MATERIÁL

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY



    

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a
elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu.
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, kde budou
přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi
ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky
nesprávné likvidace odpadů. Pro získání informací o likvidaci a recyklaci tohoto spotřebiče se prosím 
obraťte na  společnost Elektrowin a.s.  tel. 241 091 843 nebo www.elektrowin.cz, kde naleznete i seznam 
míst zpětného odběru.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny
pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého prodejce 
nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii.
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od
místních úřadů nebo od svého prodejce.




